
Seimo kanceliarijoje GAUTA 
2018-04-24 Nr. G-2018-4414

Originalas nebus siunčiamas
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400, 
faks. (8 5) 266 1402, ei. p. ministerija@sam.lt, http://www.sara.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Lietuvos Respublikos Seimui 2018-04- ¿H  Nr. ( U ^ I O - ^ S ?

DĖL INFORMACIJOS APIE SUDARYTĄ DARBO GRUPĘ PATEIKIMO

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, atsakydama į Lietuvos Respublikos 
Seimo narės Aušrinės Armonaitės 2018 m. balandžio 18 d. rašytinį klausimą Nr. 410-KL-23, teikia 
informaciją apie tarpžinybinės darbo grupės sudarymą Lietuvos Respublikos tabako, tabako 
gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo pakeitimo įstatymo projektui (toliau -  
Įstatymo projektas) parengti.

Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimo Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės programos“ 50 punktu yra patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
programos specifinės tabako kontrolės politikos priemonės, kurios apima bendrinės tabako gaminių 
pakuotės diegimą, tabako gaminių pardavimo tiesiogiai neprieinamu būdu įteisinimą, pasyvaus 
rūkymo prevencijos ir nerukymo zonų plėtros skatinimą, siekiant kad nerukymo zonų plėtra apimtų 
daugiabučių namų erdves, lauko kavines, kitas bendrojo naudojimo patalpas ar viešąsias erdves.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“ 1.4.2, Darbo 8 priemonė numato Lietuvos 
Respublikos tabako kontrolės įstatymo pakeitimo įstatymo projekto parengimą ir priėmimą, siekiant 
įteisinti bendrinę tabako gaminių pakuotę, reglamentuoti tabako gaminių pardavimą tiesiogiai 
neprieinamu būdu ir numatyti nerukymo zonų plėtrą iki 2018 m. IV ketv.

Siekiant laiku įgyvendinti minėtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos ir 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano nuostatas, Sveikatos apsaugos 
ministro 2018 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. V-287 „Dėl tarpžinybinės darbo grupės sudarymo 
Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo 
pakeitimo įstatymo projektui parengti“ patvirtinta tarpžinybinė darbo grupė, kuriai pavesta parengti 
ir iki 2018 m. liepos 31 d. pateikti Sveikatos apsaugos ministrui minėtą Įstatymo projektą, 
numatantį įteisinti bendrinę tabako gaminių pakuotę, reglamentuoti tabako gaminių pardavimą 
tiesiogiai neprieinamu būdu ir numatyti nerukymo zonų plėtrą.

Tarpžinybinę darbo grupę sudaro valstybės institucijų, tiesiogiai susijusių su tabako 
kontrolės politikos įgyvendinimu -  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, 
Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento, Valstybinės vartotojų teisės apsaugos 
tarnybos, Europos teisės departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, atstovai. Minėtame 
įsakyme nurodyta, kad prireikus galima pasitelkti kitus ekspertus ir specialistus.

Sudarant darbo grupę, buvo laikomasi Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su 
jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo 3 straipsnyje išdėstytų valstybės tabako, tabako gaminių ir 
susijusių gaminių kontrolės politikos principo, kad nustatant ir įgyvendinant su tabako kontrole 
susijusias politikos kryptis, būtina apsaugoti jas nuo komercinių ir kitų tabako pramonės interesų.

mailto:ministerija@sam.lt
http://www.sara.lt


2
Parengtas Įstatymo projektas bus paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės 

aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje (toliau -  TAIS), kad suinteresuotos 
institucijos ir visuomenė galėtų teikti pastabas ir pasiūlymus dėl šio projekto TAIS interneto 
svetainėje. Pastabos ir pasiūlymai dėl Įstatymo projekto bus pateikti projekto rengėjams vertinimui.

Dėkojame, kad domitės tokiais aktualiais Lietuvai tabako kontrolės politikos klausimais ir 
tikimės, kad bendromis jėgomis pavyks sumažinti tabako vartojimą ir jo sukeliamas žalingas 
pasekmes šalyje.

Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga

A. Astrauskienė, tel. (8 5) 219 3349, ei. p. audrone.astrauskiene@sam.lt
fitkurtsi
Lietuvai

mailto:audrone.astrauskiene@sam.lt

